дело № 5-91-342/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Феодосия, Республика Крым

    01 октября 2018 года

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва Н.В.,   рассмотрев в открытом судебном заседании, материалы дела об административном правонарушении Першикова А.А., возбужденного протоколом ИДПС ОГИБДД   ОМВД по г. Феодосии  ...ФИО 12 АА 889850 от 30.09.2018 года, составленным по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Першиков А.А., ...паспортные данные,  зарегистрированный по адресу: ...адрес гражданин РФ, работающий инженером у ...фамилия,   является подвергнутым административному наказанию за совершение однородных административных правонарушений (гл. 12 КоАП РФ),

           в 10 часа 35 минут 30 сентября 2018 года  на ул. Гагарина, 22, пгт. Приморский, гор. Феодосии, Республики Крым, совершил   управление транспортным средством, при этом будучи лишенным права управления транспортными средствами.

Першиков А.А.  в судебном  заседании вину полностью признал, суду пояснил, что  водительское удостоверение после вступления в силу постановления  Феодосийского городского суда от 26.11.2014 г. по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ в органы ГИБДД не сдал, водительское удостоверение   принудительно изъято 30.09.2018 г.

В подтверждение наличия события административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7  КоАП РФ и виновности Першикова А.А. в его совершении представлены следующие доказательства:

- протокол об административном правонарушении от 30.09.2018 г. № 12 АА 889850;

- протокол  61 АМ 391816 об отстранении  от управления транспортным средством, составленным 30.09.2018 г.;

-   протокол  об изъятии вещей и документов от 30.09.2018 г.;

- объяснение  Першикова А.А. от 30.09.2018 г.;

- копия постановления  от 26.11.2014 г. по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ с отметкой о вступлении в законную силу.

Собранные по данному делу доказательства судом оценены в совокупности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, признаны допустимыми и достоверными.

           Таким образом, Першиковым А.А. совершено административное правонарушение, предусмотренное ст.12.7 ч. 2 Кодекса РФ об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

При назначении наказания суд учитывает характер совершённого правонарушения, личность виновного лица, отсутствие  отягчающих   административную ответственность   обстоятельств, смягчающее обстоятельство – признание вины, и считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 3.5, 4.1, 12.7 ч. 2, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Гражданина Першикова А.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.7  Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей.

Неуплата штрафа в установленный срок влечёт ответственность по ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ в виде штрафа в двойном размере, но не менее 1000 рублей, или административного ареста на срок до 15 суток, либо обязательных работ на срок до 50 часов.

Реквизиты для уплата штрафа:

получатель УФК (ОМВД России по г. Феодосии), КПП 910801001, ИНН 9108000186, код ОКТМО 35726000, номер счета получателя платежа: 40101810335100010001 в отделении по Республике Крым Центрального банка РФ, БИК 043510001, УИН 18810491181400003608, КБК 18811630020016000140.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии  в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья
              /подпись/                                Н.В. Воробьёва